ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:            /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 59/2023/NĐ-CP ngày

14/8/2023 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 9 năm 2023

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3316/UBND-TH ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày

14/8/2023 của Chính phủ. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực được giao các cơ quan, đơn vị

huyện; UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền,

phổ biến rộng rãi cho cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, Nhân dân trên địa bàn huyện nắm, hiểu rõ và tổ chức triển khai thực hiện

nghiêm túc các nội dung được quy định trong Nghị định số 59/2023/NĐ-CP quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở (sao gửi văn bản

kèm theo).

2. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu UBND huyện tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến, tập huấn

chuyên sâu về Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và nội dung, quy định tại Nghị

định 59/2023/NĐ-CP. Tổ chức theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và thực hiện chế độ

báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy định.

3. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao và truyền thông phối hợp với các

cơ quan liên quan tổ chức tuyên truyền Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và Nghị

định số 59/2023/NĐ-CP trên trang thông tin điện tử huyện; hệ thống loa truyền

thanh từ huyện đến cơ sở, bảo đảm chất lượng hiệu quả.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện: U;

- Lưu VT, C1, NV.

CHỦ TỊCH

 Trần Bảo Trung

		2023-09-06T19:05:16+0700

		2023-09-07T16:50:39+0700

		2023-09-07T16:50:39+0700

		2023-09-07T16:50:39+0700